CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                  Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

             TEL. (11) 4018-4286

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o   17   /   2025

Encaminhamento: Excelentíssimo Senhor Sebastião Zanardi,

Digníssimo Prefeito do Município de Pinhalzinho - SP

Assunto: Informações referentes ao contrato de manutenção da iluminação pública

Vereador Autor: Helber Henrique de Araújo

Solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, como determina o artigo 31 da Lei

Orgânica em comunhão com o artigo 158 do Regimento Interno desta Câmara Municipal as

seguintes informações:

No tocante ao contrato celebrado com empresa especializada para a manutenção da

iluminação pública, questiona-se em quais locais a troca de lâmpadas e/ou manutenção foram

executados até o momento e se a informação de que a empresa não prestará os serviços nesta

semana (de 14 a 18 de abril) é procedente, tendo em vista que o resultado não está a contento.

Com base nos Princípios da Legalidade e da Transparência, requer o fornecimento das

informações para posterior conhecimento da população, verdadeira interessada.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2025.

Helber Henrique de Araújo
Vereador